las personas que demuestren cumplir los requisitos exigidos para el desempeño del empleo. 

Que ,  en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.   0322  del  2020   modificado  
por  el  Acuerdo  No. 29 de 2022 , convocó a concurso público de méritos para proveer definitivamente  
ciento ochenta y ocho (188) empleos  con  cuatrocientas cincuenta y ocho (458) vacantes , de la  
FUERZA AÉREA COLOMBIANA, perteneciente al Sistema Especial de Carrera Administrativa.

Que, en virtud de lo dispuesto, el artículo 2 9  del Acuerdo precitado, en concordancia con lo previsto en 
el numeral 4º del artículo 31 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 6 de la Ley 1960 de 2019,

[...]

el cual se modifica la Planta de Personal del Empleados Públicos del Ministerio de Defensa 
Nacional - Fuerza Aérea Colombiana y se dictan otras disposiciones", en su artículo 1° 
establece para la denominación Auxiliar para Apoyo de Seguridad y Defensa, Código 6-1, 
Grado 11, trescientos diecinueve (319) cargos. 

SEGUNDO: La Fuerza Aeroespacial Colombiana en la convocatoria No. 1497 de 2020 - FAC 
distribuyó las vacantes autorizadas para la denominación Auxiliar para Apoyo de Seguridad y 
Defensa, Código 6-1, Grado 11, de la siguiente forma: 

FAC-S-2025-019058-CE